
Contacto

Teléfono +034 956149565
Fax +034 956149722
Correo Electrónico 
contratacionadministrativa@aytojerez.es

Dirección Postal

Consistorio, S/N
(11403) Jerez de la Frontera España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1307/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2021
a las 12:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Jerez
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.jerez.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Infraestructuras para El Centro de Proceso de Datos Respaldo del
Ayuntamiento de Jerez de la Frontera (TRES Lotes), Actuación Cofinanciada por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional en el Marco del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020.

Valor estimado del contrato 124.604,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.604,66 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.979,06 EUR.

Clasificación CPV
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
30210000 - Máquinas procesadoras de datos (hardware).
32000000 - Equipos de radio, televisión, comunicaciones y telecomunicaciones y equipos conexos.
48710000 - Paquetes de software de copia de seguridad o recuperación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el marco del programa operativo
de crecimiento sostenible 2014-2020

http://www.jerez.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rah94wmkSOY%3D


Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Armario Rack autónomo con elementos de protección de seguridad

Presupuesto base de licitación
Importe 44.908,13 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.114,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TIER 1 TECHNOLOGY SA
NIF A91190868
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.342,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.974,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 12/02/2021

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primero.- Aceptar la propuesta de adjudicación del contrato del "Suministro de Infraestructuras para El
Centro de Proceso de Datos Respaldo del Ayuntamiento de Jerez de la Frontera (TRES Lotes), Actuación
Cofinanciada por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional en el Marco del Programa Operativo de Crecimiento
Sostenible 2014-2020”, tramitado mediante procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación y carácter
ordinario a la entidad mercantil Tier 1 Technology, S.A., para el Lote 1.

Segundo.- Formular requerimiento a Tier 1 Technology, S.A. para el Lote 1, para que, dentro del plazo de diez (10)
días hábiles a contar desde el siguiente a aquél en que hubiera recibido el presente requerimiento, presente la
siguiente documentación:

1.- Documentación justificativa de disponer efectivamente de los medios que sehubiese comprometido a dedicar o
adscribir a la ejecución del contrato conforme al articulo 76.2 LCSP. Los licitadores deberán incluir los nombres y
cualificación profesional del personal responsable de ejecutar la prestación objeto del contrato.
2.- De volumen anual de negocios del licitador en el ambito al que se refiere el contrato, referido al año de mayor
volumen de negocio de los tres últimos concluidos, deberá ser igual o superior a 1,5 veces el presupuesto base de
licitacion incluido IVA de este lote: 67.362,19€. .....
3.- De haber realizado en el curso de los ultimos tres (3) años, servicios o trabajos de igual o similar naturaleza a los



Lugar

Dirección Postal

JEREZ DE LA FRONTERA CADIZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 06/10/2020 a las 11:10 horas

Precio de la oferta más baja 36.342,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.342,94 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

que constituyen el objeto del contrato, entendiendo como aquellos servicios o trabajos cuyos tres primeros digitos
coincidan con la clasificacion CPV del objeto del contrato.....
4.- Documentación justificativa de hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias y con la
Seguridad Social.

5.- Documentación de haber constituido la garantía definitiva por importe de MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE
EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (1.817,15 €), equivalente al 5 por ciento del importe total de adjudicación del
contrato, IVA excluido.
6.- Recibo de pólizas de seguros para este lote, que cubra los daños y perjuicios ocasionados a terceros. El seguro
dispondrá de una cobertura por un importe que sera al menos igual o superior al presupuesto base de licitacion IVA
incluido, 44.908,13€. 
El aseguramiento mantendrá ininterrumpidamente su vigencia desde la fecha de formalización del contrato hasta su
finalización.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/12/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 01/10/2020 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/10/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/10/2020 a las 23:59

Otros eventos



Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pmGfxsvRlod7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 22Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 22Cantidad Máxima 

ID 0000006270462 |  2021-600321 | mié, 17 feb 2021 12:40:25:087 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29968079748637721148986195251335064323 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pmGfxsvRlod7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

